

**Отчет о выполнении перечня услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания  
общего имущества в многоквартирном доме за 2022 г.**

Адрес: г. Ухта, ул. 30 лет Октября, д. 22/12

№ расч.	Наименование работ и услуг	Ед. изм.	Периодичность выполнения работ и оказания услуг, сроки исполнения	Разовый объем работ	Годовой объем работ	Расценка, руб.	Годовая плата (руб.)
1	2	3	4	5	6	7	8
51-001	Влажное подметание лестничных площадок, лестниц 1-9 этажей	100 м2	96	2,631	252,58	278,33	70 299,48
51-009	Мытье лестничных площадок, лестниц 1-9 этажей	100 м2	12	2,631	31,57	743,40	23 470,62
51-019	Влажная протирка дверей	100 м2	6	0,026	0,16	380,00	59,28
51-020	Влажная протирка подоконников	100 м2	12	0,044	0,53	574,00	303,07
51-022	Влажная протирка шкафов для щитов и слаботочных устройств	100 м2	1	0,160	0,16	450,00	72,00
51-023	Влажная протирка почтовых ящиков	100 м2	12	0,024	0,29	380,00	109,44
51-024	Влажная протирка приборов отопления (1 раз в год)	100 м2	1	0,043	0,04	450,00	19,35
51-025	Влажная протирка перил	100 м2	12	0,077	0,92	350,00	323,40
51-031	Мытье окон	10 м2	1	1,62	1,62	300,00	486,00
51-030 прим.	Подметание пола лифтовых кабин	м2	96	1,10	105,60	3,80	401,28
51-030 прим.	Мытье пола кабины лифта	м2	48	1,10	52,80	8,86	467,81
51-030 прим.	Протирка стен, дверей кабины лифта со сменой вод или моющего средства	м2	24	8,16	195,84	10,58	2 071,99
53-001	Подметание ступеней и площадок перед входом в подъезд	1000 м2	72	0,007	0,482	650,00	313,56
53-001	Подметание территории 1 класса с усовершенствованным покрытием	1000 м2	72	0,229	16,517	550,00	9 084,24
53-021 прим.	Очистка дворовой территории от сильной загрязненности (уборка после зимы)	1000 м2	1	0,229	0,229	650,00	149,11
53-021 прим.	Очистка газонов от опавших листьев (уборка после зимы и в дни листопада)	1000 м2	2	0,270	0,541	650,00	351,52
53-039	Уборка отмостки	1000 м2	6	0,066	0,398	600,00	238,68
53-041	Уборка территории с травяным покрытием (газоны, травяное покрытие)	1000 м2	48	0,270	12,979	550,00	7 138,56
55-003	Очистка урн от мусора	100 шт.	72	0,010	0,720	1 010,00	727,20
54-003	Подметание свежего снега без предварительной обработки территории 1 класса с усовершенствованным покрытием	1000 м2	72	0,023	1,634	500,00	817,20
54-013	Сдвигание снега в дни снегопада (тротуар со стороны подъездов)	1000 м2	30	0,023	0,681	4 000,00	2 724,00
54-022 пр	Очистка крылец и входных площадок от уплотненного снега	1000 м2	24	0,007	0,161	8 900,00	1 431,12
54-055	Зимняя уборка территории от мусора	1000 м2	24	0,229	5,506	550,00	3 028,08
55-003	Очистка урн от мусора	100 шт.	72	0,010	0,720	1 010,00	727,20
54-025	Пескоподсыпка территории: крыльца и тротуары	1000 м2	48	0,023	1,090	580,00	631,97
54-047 прим.	Уборка отмостки	1000 м2	2	0,066	0,133	2 683,32	355,81
прим.	Стоимость песка	1м3	1	1,00	1,000	450,00	450,00
прим.	Механизованная уборка (погрузчик)	м/час	1	3,50	3,500	2 500,00	8 750,00
3-7-1в	Весенне-осенний осмотр кровли	1000 м2	1	0,475	0,475	1 100,19	522,59
42-007	Осмотр деревянных заполнений проемов	1000 м2	1	0,012	0,012	749,49	8,62
42-009	Весенне-осенний осмотр наружной и внутренней отделки	1000 м2	1	1,639	1,639	749,49	1 228,56
42-010	Осмотр каменных конструкций стен	1000 м2	1	2,580	2,580	784,80	2 024,78
42-011	Осмотр СО и ГВС в начале и конце отопительного сезона	1000 м2	2	0,400	0,800	1 599,61	1 279,69
42-013	Осмотр электросетей, арматуры и электрооборудования на чердаках и в подвалах	1000 м2	2	0,400	0,800	1 599,61	1 279,69
42-012	Осмотр электросетей, арматуры и электрооборудования на лестничных клетках	100 лест.	2	0,090	0,180	5 000,00	900,00
42-014	Осмотр вводных электрических щитков	100 шт.	2	0,02	0,040	7 450,14	298,01

42-018	Периодическая проверка вентканалов	шт.	1	40,00	40,000	100,00	4 000,00
33-037	Снятие показаний ОДПУ	шт	12	1,00	12,00	51,55	618,60
33-052 пр	Техническое обслуживание ВРЩ жилых домов	шт	2	1,00	2,00	839,79	1 679,58
33-055	Техническое обслуживание типовых групповых щитов жилых домов	щит	1	17,00	17,00	179,96	3 059,32
31-065	Ликвидация воздушных пробок в стояках СО	шт	1	6	6,00	257,27	1 543,62
31-065	Ликвидация воздушных пробок в стояках ГВС	шт	1	6	6,00	257,27	1 543,62
31-053	Промывка системы центрального отопления	1 элев.	1	1	1,00	8 000,00	8 000,00
31-045	Проверка на прогрев отопительных приборов с регулировкой	прибор	1	3	3,00	57,70	173,10
31-043 пр	Спуск и наполнение воды системы (ГВС, СО) без осмотра	1000 м3	1	15	15,18	250,00	3 794,00
31-068	Гидравлические испытания трубопроводов СО	100 м	1,0	10	9,72	2 400,0	23 328,0
31-068	Обслуживание сетей ХВС и водоотведения	м2	12	3121,40	37456,80	2,50	93 642,00
	Затраты на управление	м2	12	3121,40	37456,80	4,50	168 555,60
	Аварийное обслуживание	м2	12	3121,40	37456,80	2,60	97 387,68
	ТО лифтового оборудования	шт.	12	1,00	12,00	8 000,00	96 000,00
	Ежегодное освидетельствование лифтов	шт.	1	1,00	1,00	4 500,00	4 500,00
	Обслуживание ВДГО	м2	12	3121,40	37456,80	0,50	18 728,40
<b>Непредвиденные расходы и текущий ремонт</b>							
	Вывоз снега (самосвал) (10817)	м/час					8 750,00
	Прием и размещение снега на свалке (10817)	м3					6 000,00
	Замена участка канализационного лежака в бойлерной (16640)	смета					6 462,46
	Ремонт металлической входной двери 1п. (10957)	смета					1 543,74
	Разборка деревянной перегородки в помещении ТУ(10853)	смета					1 060,81
	Устройство подвода воды для уборщицы в подсобном помещении на 1 этаже (11485)	смета					1 672,95
	Дератизация (9450)	расчет					300,00
	Дезинфекция хлорным раствором в ТУ (10699)	расчет					500,00
	Демонтаж аварийного металлического парапета на пилоне лоджии над аркой с главного фасада (11300)	смета					1 387,18
	Очистка козырьков лоджии от снега над аркой въезда во двор с главного фасада, над входом в подъезд и входом в отдел НК (11299)	смета					2 357,23
	Смена стекла в 1-ом подъезде (между 7 и 8 эт.) (12155)	смета					196,89
	Закрепление на саморезы левой форточкой окон (12154)	смета					1 094,00
	Укрепление коробки металлической решетки входа в подвал (электросварка) (12153)	смета					1 622,00
	Замена стояка ХВС через перекрытие кв. 19 и кв. 27 (11955)	смета					10 765,00
	Закрепление на саморезы левой форточкой окон (12154)	смета					1 094,00
	Укрепление коробки металлической решетки входа в подвал (электросварка) (12153)	смета					1 622,00
	Замена стояка ХВС через перекрытие кв. 19 и кв. 27 (11955)	смета					10 765,00
	Демонтаж рекламного указателя с въезда в арку (12758)	смета					2 262,00
	Закрепление металлического листа (12696)	смета					1 041,00
	Замена участка стояка канализации в кв. 19 (12873)	смета					4 177,00
	Ремонт козырька лоджии кв.20. Работы выполнены согласно сметы 2022/09-1240 (13835)	смета					31 867,00
	Ремонт козырька лоджии кв. 33. Работы выполнены согласно сметы 2022/09-1241 (15108, дублирующая 15106)	смета					31 867,00

	Замена участка стояка канализации в кв. 19 (13011)	смета					2 885,34
	Ремонт козырька входной группы. Согласно сметы 2022/08-1129 (15138)	смета					30 307,00
	Зашили проемы ДВП в консьержке (12158)	смета					1 227,00
	Закрепили отлив (12058)	смета					1 085,00
	Дератизация в 2 этапа	расчет					1 156,90
	Замена замка в кладовке (под аркой) (14723, дублирующая 19783) 18.08.2022	смета					1 013,35

	<b>Задолженность собственников на 01.01.2022 (включая коммунальные ресурсы на ОДН)</b>	<b>руб.</b>	<b>72246,65</b>
	<b>Начисленно за содержание общего имущества на 31.12.2022 (включая коммунальные ресурсы на ОДН)</b>	<b>руб.</b>	<b>938074,47</b>
	<b>Оплачено собственниками на 31.12.2022 (включая коммунальные ресурсы на ОДН)</b>	<b>руб.</b>	<b>934507,19</b>
	<b>Задолженность собственников на 31.12.2022 (включая коммунальные ресурсы на ОДН)</b>	<b>руб.</b>	<b>75813,93</b>